
 
 

 
 

 



2 
 

 
 
Obsah: 

 

Slovo úvodem          strana 03 

Rozvoj školy          strana 04 

Školní akce          strana 04  

Třídní akce          strana 05 

Odpolední a večerní divadelní zájezdy do Zlína     strana 08 

Testování          strana 08 

Olympiády a znalostní soutěže       strana 09  

Sport           strana 14 

Projekty          strana 17 

Naši absolventi         strana 18 

Školní poradenské pracoviště       strana 19 

Školní družina          strana 20 

Školní klub          strana 22 

Zájmové kroužky         strana 24 

Stravování          strana 24 

Projekt Ovoce a zelenina do škol       strana 26 

Změna ŠVP          strana 26 

Podpora školy rodiči žáků a sponzory – finanční příspěvky    strana 27 

Závěr čili doslov                    strana 27 

 

 

 

 
 



3 
 

Slovo úvodem 
 
„Jenom život, který žijeme pro ostatní, stojí za to.“ —  Albert Einstein 

 

Končíme školní rok 2022/2023, a proto tradičně přicházíme se školním zpravodajem. Školní rok byl 

pestrý, jak jen může být na základní škole, a zpravodaj je o tom svědectvím. Chtěl bych se vyjádřit 

v úvodu k některým událostem tohoto školního roku.  

Letos na naší škole proběhlo dotazníkové šetření společnosti SCIO Mapa školy, které mapuje školu 

očima všech, kteří jsou její součástí – žáků I. a II. stupně, rodičů žáků, pedagogických pracovníků, 

provozních zaměstnanců. Mapu školy děláme historicky již potřetí, a to vždy po třech až čtyřech letech. 

Pro pracovní úsilí je velmi důležitá zpětná vazba, tedy reflexe těch, kteří spolu s námi pracují na životě 

školy, která je prostorem vzájemného učení, sdílení hodnot a vztahů. Výstupy tohoto šetření najdete 

ve zpravodaji na straně 8. 

Dále bych se rád zmínil možný rozvoj školy skrz investiční záměr výstavby a rekonstrukce areálu naší 

školy. Již více než dvacet let usilujeme o změnu a rozvoj naší školy. Přes úvodní rekonstrukce z 90. let 

minulého století naše škola stále působí v budovách původních jeslí a mateřských školek. Přesto, že 

nám scházejí potřebné kapacity, daří se nám dobře i v těchto podmínkách, které však nemají mnoho 

společného s moderní školou třetího tisíciletí. O rozvoji školy se dočtete v tomto zpravodaji na str. 25. 

Jsem na cestě s touto školou již 31 let a přichází čas, kdy musí přijít jiní, kteří ji povedou dál. Usilovně 

pracujeme na tom, abychom našli cestu do budoucnosti.  

Přeji Vám všem na konci tohoto školního roku vše dobré, pohodové léto spojené s odpočinkem 

a nabytím sil o dovolených, pevný krok, jasný zrak a hodně odvahy v těchto tekutých a rychlých časech. 

V úctě 

Libor Podešva, ředitel školy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

1. Rozvoj školy 

Téměř 20 let hledáme cestu stavebního rozvoje školy a za ten čas jsme postupně připravili 

11 investičních návrhů řešení, které ale nenašly dostatečnou podporu a možnost financování.  

V roce 2019 vznikla architektonická studie možného řešení, která nenašla realizační dotační titul. 

V roce 2022 jsme tuto studii přepracovali podle současných dotačních možností na čtyři etapy či dílčí 

stavby. Vizualizaci najdete zde. Průvodní architektonickou zprávu. 

Dostali jsme možnost představit tento záměr na zasedání zastupitelstva města Vsetín 29. 5. 2023 se 

snahou získat Město Vsetín jako nositele tohoto stavebního záměru rozvoje naší školy. Se studií na 

možnou komplexní modernizaci školy seznámil vsetínské zastupitele ředitel školy Libor Podešva se 

zástupcem PdF UPOL prof. Janem Michalíkem, architektem Liborem Sošťákem a pracovníkem RRA VM 

Tomášem Jurčekou. Předkládáme Vám možnost nahlédnout do prvních dvou prezentací (zde pod 

videem vizualizace), které jsou představením školy a výstupem posudku školy ze strany pracovníků PdF 

UPOL, na němž se na naši prosbu mnozí z Vás podíleli vyplněním dotazníku.  

 

2. Školní akce 

 
01. 09. 2022 školní ceremoniál k uvítání prvňáčků 

02. 09. 2022 společné tvoření třídních pravidel ve třídách 

13. – 15. 9. 2022 Úvodní společné třídní schůzky 

20. – 23. 9. 2022 projektový týden – podrobněji níže* 

20.  09. 2022 adaptační a teambuildingový program s lektory DIS Fryšták pro žáky 7. - 9. tř. 

20. 09. 2022 adaptační a teambuildingový program s lektory DIS Fryšták pro žáky 6. třídy 

20. – 23. 9. 2022 turistický kurz v rámci projektového týdne pro přihlášené žáky 7. – 9. tř. 

21. – 23. 9. 2022 Projektové dny pro ostatní žáky 7. – 9. tř. – projekt EVVO, VV, AJ 

25. 10. 2022 Shromáždění školy u příležitosti státního svátku 28. října 

16. 11. 2022 Shromáždění školy u příležitosti státního svátku 17. listopadu 

23. – 24. 11. 2022 třídní schůzky formou individuálních konzultací 

05. 12. 2022 Mikuláš na Integře – návštěva Mikuláše s anděly ve třídách 

08. 12. 2022 Mikulášský jarmark ZŠ Integra 

15. 12. 2022 Městské divadlo Zlín – Louskáček  

21. 12. 2022 předvánoční filmová projekce v kině Vatra 

22. 12. 2022 živý Betlém ZŠ Integra, předvánoční shromáždění školy  

22. 12. 2022 vánoční besídky ve třídách 

28. 1. 2023 karneval ZŠ Integra v sokolovně 

26. 1. – 2. 2. 2023 individuální konzultace k předání ústních slovních komentáře k vysvědčení na 1. st. 

31. 01. 2023 slavnostní předávání pololetního vysvědčení 

04. 03. 2023 Den otevřených dveří ZŠ Integra 

10. 03. 2023 shromáždění školy k ocenění úspěchů žáků 

16. 03. 2023 Městské divadlo Zlín – Bouře 

13. – 17. 3. 2023 lyžařský kurz pro žáky 3.a 4. třídy 

31. 03. 2023 Ukliďme Česko – zapojení tříd 2. st. a ŠD, ŠK do environmentálního projektu 

03. 04. 2023 zápis do 1. třídy 

https://www.zsintegra.cz/pocatek-reality
https://www.zsintegra.cz/prezentace


5 
 

26. - 27. 4. 2023 třídní schůzky formou individuálních konzultací  

3 – 5. 5. 2023 Orientační dny v DIS Fryšták – 8. a 9. třída 

09. 05. 2023 shromáždění školy u příležitosti státních svátků 1. a 8. května 

18. 05. 2023 Městské divadlo Zlín – Dámský krejčí 

08. 06. 2023 setkání s rodiči budoucích prvňáčků a s budoucími prvňáčky 

26. 06. 2023 Den pro školu – dopolední program organizovaný žáky 9. třídy pro ostatní třídy 

29. 06. 2023 slavnostní předávání vysvědčení 

29. 06. 2023 dopolední ceremoniál loučení s deváťáky 

29. 06. 2023 odpolední zahradní slavnost 

 

3. Třídní akce 
 

Září 2022 

29. 09. 2022 2. třída  Malá technická univerzita – malý inženýr 

29. 09. 2022 1. třída  Malá technická univerzita – stavitel města 

 

Říjen 2022 

03. 10. 2022 4. třída  zámek Vsetín, lektorský program Není houba jako houba 

05. 10. 2022 2. třída  Malá technická univerzita – malý vodohospodář 

05. 10. 2022 1. třída  Malá technická univerzita – stavitel mostů 

10. 10. 2022 4. třída  MVK – beseda 

12. 10. 2022 8. třída  lektorský program Život na zámku 

13. 10. 2022 2. třída   MVK – beseda 

20. 10. 2022 8. třída  Burza škol 

25. 10. 2022 5. třída  hudební vystoupení pro seniory 

 

Listopad 2022 

01. 11. 2022 1. třída   Irisa – exkurze 

02. 11. 2022 2. třída  MVK – výměna knih 

03. 11. 2022 7., 8., 9. třída  Off-line – anglicko-české divadelní představení 

07. 11. 2022 8. třída  profesní poradenství – ŠPP ZŠI 

10. 11. 2022 5. třída  MVK – beseda Ilustrátoři dětských knih 

11. 11. 2022 2. třída  MVK – výměna knih 

16. 11. 2022 3. třída  MVK- beseda Velké dobrodružství Pepíka Střechy 

21. 11. 2022 4. a 5. třída  ZOO Lešná – exkurze, lektorské programy 

28. 11. 2022 2. třída  Irisa – exkurze 

 

Prosinec 2022 

01. 12. 2022 5. třída  odpolední tvořivá dílna + nocování v ŠK 

07. 12. 2022 2. třída  beseda v MVK 

09. 12. 2022 2. třída  lektorský program Vánoce – zámek Vsetín 

12. 12. 2022 4. třída  MVK – beseda 

14. 12. 2022 2. třída  Lidečko – Betlém 

15. 12. 2022 8. třída  Živnostenský zákon a podnikání – beseda 

15. 12. 2022 7. třída  bobování 



6 
 

19. 12. 2022 4. třída  lektorský program Advent – zámek Vsetín 

20. 12. 2022 7. třída  Lidečko – Betlém 

21. 12. 2022 1., 3., 4., 5., 7. tř. kino Vatra – Největší dar 

21. 12. 2022 S145, S68  kino Vatra – Největší dar 

21. 12. 2022 6. třída  Kino Vatra – Top Gun: Maverick 

 

Leden 2023 

04. 01. 2023 2. třída  MVK – výměna knih 

05. 01. 2023 7. třída  MVK – beseda Poezie 

09. 01. 2023 4. třída  MVK - beseda 

13. 01. 2023 5. třída  MVK – beseda   

25. 01. 2023 9. třída  MVK – beseda Osvobozené divadlo, V + W 

27. 01. 2023 9. třída  pietní akt – Mezinárodní den památky obětí holocaustu 

27. 01. 2023 6. třída  MVK – workshop Valašské pověsti 

 

Únor 2023 

21. 02. 2023 8. třída  SOŠ Josefa Sousedíka – exkurze – vybrané učňovské obory 

22. 02. 2023 2. třída  MVK - beseda 

24. 02. 2023 3. třída  MVK – beseda Gerald Durrell 

27. 02. 2023 9. třída  Osvětim - exkurze 

 

Březen 2023 

02. 03. 2023 S68    Barvírna Vsetín – exkurze 

07. 03. 2023 8. třída  pietní akt – výročí narození T. G. Masaryka 

08. 03. 2023 1. – 5. tř., S145 koncert ZUŠ 

09. 03. 2023 9. třída  lektorský program Partyzánskou stezkou – zámek Vsetín 

16. 03. 2023 3. a 4. třída  výstava Cheva, svět kostiček 

17. 03. 2023 7. třída  nocování v ŠK  

22. 03. 2023 8. třída  profesní poradenství – ŠPP ZŠI 

22. 03. 2023 2. třída   MVK – výměna knih 

23. 03. 2023 7., 8., 9. třída  kino Vatra – Kanada (Pohodáři) 

23. 03. 2023 6. třída  Rožnov pod Radhoštěm – projekt - rozvoj kompetencí 

29. 03. 2023 1., 2. třída, S145 ZOO Lešná – projektový den 

30. 03. 2023 5. třída  Noc na hvězdárně, přespání v ŠK 

30. 03. 2023 3. třída  lektorský program Velikonoce na Valašsku – zámek Vsetín 

 

Duben 2023 

04. 04. 2023 5. třída  MVK – beseda Velikonoční zvyky 

11. 04. 2023 3. třída, S145, S68 exkurze Pevnost poznání - Olomouc 

12. 04. 2023 8. třída  beseda na ÚP Vsetín 

13. 04. 2023 8. třída  profesní poradenství 

14. 04. 2023 3. třída  MVK – výměna knih 

19. 04. 2023 2. třída  MVK - beseda 

20. 04. 2023 7. třída   výstava Korunovační klenoty na dosah – Valašské Meziříčí 

24. 04. 2023 4. třída  Den Země – projektový den 



7 
 

 

Květen 2023 

04. 05. 2023 5. třída  pietní akt – výročí osvobození Vsetína  

11. 05. 2023 7. třída  exkurze – Zrnko, nízkoprahové zařízení 

11. 05. 2023 1. třída  MVK – úvodní návštěva knihovny 

11. 05. 2023 3. třída  cvičení hasičů na Horním náměstí 

12. 05. 2023 5. třída  MVK – beseda (Ne)obyčejný kluk 

15. 05. 2023 4. třída  MVK – Ozoboti (roboti) 

16. 05. 2023 3. třída  MVK - Neboj se, vždyť máš česnek + programovací včelky 

17. 05. 2023 2. třída  MVK – výměna knih 

22. 05. 2023 7., 8., 9. třída  Povídky z jedné a druhé kapsy – divadelní představení 

24. 05. 2023 9. třída  MVK – beseda Jan na referát, seminárku 

24. 05. 2023 1. třída  MVK – pasování na čtenáře 

24. 05. 2023 8. třída  Vsetínská nemocnice – prezentace 

25. 05. 2023 5. třída  Noc v MVK Dolní náměstí 

26. 05. 2023 3. třída  MVK - beseda 

29. 05. 2023 1.,2. třída, S68 tanečně-dramatické vystoupení ZUŠ Stop šikaně! 

31. 05. 2023 2. třída  dopravní hřiště, cyklovýjezd 

 

Červen 2023 

01. 06. 2023 5. třída  FilmFest Zlín, kavárna Potmě 

02. 06. 2023 1.-7. tř., S145, S68 Kouzlo tance – taneční vystoupení ZUŠ Kostka 

06. 06. 2023 5. třída  návštěva seniorů v domově Harmonie Ohrada Vs. 

6.-7. 6. 2023 2. třída  cyklovýjezd Hovězí 

07. 06. 2023 4. třída  Štramberk – exkurze 

07. 06. 2023 9. třída  návštěva seniorů v domově Vyhlídka 

8.-9. 6. 2023 9. třída  exkurze – Ostrava, Vítkovice, divadlo Aréna 

12. 06. 2023 5. třída  MVK - beseda 

12. 06. 2023 4. třída  MVK - beseda 

14. 06. 2023 2. třída  MVK – beseda 

15. 06. 2023 9. třída  MVK – Mozkohrátky – trénink paměti 

15. 06. 2023 2. třída  opékání s rodiči na školní zahradě, nocování v ŠK 

21. 06. 2023 7. třída  Zlín – exkurze, zlínská architektura 

21. 06. 2023 2. + 8. třída  projektové dopoledne žáků 8. a 2. třídy 

21.-22. 6. 2023 6. třída  exkurze – Frýdlant n/O, Lysá hora, Čeladná 

22. 06. 2023 4. třída  projektový den Zvířata 

22. 06. 2023 třída S145  projektový den Les a zahrada 

22. 06. 2023 7. třída  plavecký bazén Valašské Meziříčí 

22.-23.6. 2023 4. třída  opékání s rodiči na školní zahradě, nocování v ŠK 

22.-23. 6. 2023 8. třída  exkurze – Frýdlant nad Ostravicí, Ondřejník, Čeladná 

23. 06. 2023 4. třída  tělovýchovný projekt - Džungle Vsetín 

23. 06. 2023 7. třída  pěší turistika - objevujeme Valašsko 

 
 
 



8 
 

4. Odpolední a večerní divadelní zájezdy do Zlína  
 
V průběhu školního roku 2022/2023 jsme uskutečnili čtyři odpolední divadelní zájezdy do Zlína.  

Odpoledních představení se účastnilo 49 abonentů z 5. až 9. třídy. Jednalo se o tyto divadelní hry:  

 

15. 12. 2022  balet Louskáček (hosté z Uherského Hradiště) 

19. 01. 2023  Baskerville - Záhada Sherlocka Holmese  

16. 03. 2023  W. Shakespeare: Bouře  

18. 05. 2023 G. Feydeau: Dámský krejčí   

 

Divadelní zájezdy na naší škole organizuje Josef Kovařík. 

 

5. Testování 
 
Mapa školy – dotazníkové šetření společnosti SCIO 

 
V březnu 2023 probíhalo na naší škole dotazníkové šetření společnosti SCIO nazvané Mapa školy. 

Zpětná vazba na naši školu byla získávána prostřednictvím dotazníků, a to od žáků, rodičů 

i zaměstnanců školy. Celkem bylo za naši školu odevzdáno a zpracováno 344 dotazníků. Všem, kteří 

nám touto cestou zpětnou vazbu poskytli, moc děkujeme. 

Hodnocenými oblastmi byla výuka, atmosféra, spokojenost rodičů, spokojenost zaměstnanců. 

 

Hlavní zjištění z vyjádření rodičů 

Rodiče žáků obou stupňů jsou nejvíce spokojeni s komunikací s třídním učitelem, se školními akcemi 

a s vedením školy. Vedení školy a školní akce hodnotí rodiče výrazně nadprůměrně. 

Z odpovědí rodičů vyplynulo, že by školu svým přátelům doporučilo 128 ze 132 rodičů, kteří se do 

dotazníkového šetření zapojili. V porovnání s ostatními zapojenými školami doporučují rodiče naši 

školu ve značně nadprůměrné míře. 

Rodiče měli svůj celkový dojem ze školy také oznámkovat (1 = nejlepší, 5 = nejhorší). Naše škola od 

rodičů obdržela průměrnou známku 1,58, což je výrazně lepší, než je průměr za všechny zapojené školy 

(ten činí 1,82). 

V oblasti formy komunikace ze strany školy nejvíce rodiče upřednostňují elektronickou komunikaci, 

resp. e-mailové zprávy. 

Hlavní zjištění z vyjádření pedagogických pracovníků 

Největší vliv na celkovou spokojenost pedagogických pracovníků v zaměstnání mají vztahy ve sboru 

a přístup vedení k nim. Se vztahy ve sboru jsou pedagogičtí pracovníci až na jednoho spokojeni. 

Spokojenost s přístupem vedení školy k pracovníkům je nejvyšší ze všech sledovaných oblastí. Naopak 

podprůměrného výsledku dosáhlo pracovní zázemí. 

Z odpovědí pedagogických pracovníků vyplývá, že jsou v porovnání s ostatními školami velmi 

nadprůměrně spokojeni s inkluzí. 

Hlavní zjištění z vyjádření žáků 

Žáci 1. st. měli školu také oznámkovat a škola od nich obdržela průměrnou známku 1,40, což je výrazně 

lepší, než je průměr za všechny školy zapojené do šetření (ten činí 1, 60). 

Dvě třetiny žáků 2. st. uvedly do dotazníku, že chodí do školy rádi.  



9 
 

Žáci vnímají vysokou úroveň kvality pedagogických kvalit vyučujících, učebních pomůcek, nabídky 

školních akcí i akcí školního klubu a školní družiny. 

Oblastmi, které na základě odpovědí v dotaznících žáků a rodičů získaly podprůměrné hodnocení 

a vyžadují zlepšení, jsou zejména školní jídelna (výstupy podrobněji v kap. Stravování), dále vnitřní 

prostory školy, toalety a sportovní vybavení. Na poslední uvedené oblasti reagujeme plánovanou 

přestavbou a dostavbou školy, jak byla zmíněna již v úvodu ředitele školy. 

 

Výběrové zjišťování výsledků žáků - Česká školní inspekce – 5. ročník 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla naše škola zahrnuta do Výběrového zjišťování výsledků žáků. V květnu 

2023 proběhlo testování žáků 5. třídy ve dvou oblastech – Čtenářská gramotnost a Dovednosti 

usnadňující učení. 

Po ukončení testování v naší 5. třídě a v době přípravy školního zpravodaje ještě nebyly výsledky 

k dispozici. 

 

6. Olympiády a znalostní soutěže 
 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 

 

Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 29. 11. 2022  

Školního kola se zúčastnilo celkem 8 žáků – 3 žáci z 8. třídy a 5 žáků z 9. třídy. Výsledky: 

1.místo  Lydie Husová (8. třída) 

2.místo  Pavla Macháčková (9. třída) 

3. místo  Marie Ptáčková (9. třída) 

Vítězka školního kola postoupila do okresního kola. 

 

Okresní kolo, Gymnázium Fr. Palackého, Valašské Meziříčí, 5. 4. 2023 

V konkurenci 27 žáků z celého okresu naše žákyně opět vybojovala krásné postupové umístění: 

3.místo  Lydie Husová (43 z 50 bodů) 

 

Krajské kolo, ZŠ Emila Zátopka, Zlín, 25. 4. 2023 

V konkurenci 12 nejlepších žáků okresu naše žákyně obsadila: 

11. místo Lydie Husová (34,25 z 50 bodů) 

 

Olympiádu v českém jazyce organizuje na naší škole Darja Dvořáková. 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

 

Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 13. 12. 2022 

Školního kola soutěže se zúčastnilo 8 žáků - 4 žáci z 8. třídy a 4 žáci z 9. třídy.  

Vítězem školního kola se stal Prokop Goldefus, který tak automaticky postoupil do okresního kola.  

1.místo  Prokop Goldefus (9. třída) 

2.místo  Marie Ptáčková (9. třída) 

3. místo  Matyáš Babica (9. třída) 

Okresní kolo, Muzeum Valašska Vsetín, 17. 1. 2023 



10 
 

Vítěz školního kola se umístil na 11. místě, díky dostatečnému počtu bodů se probojoval do krajského 

kola soutěže! 

Krajské kolo, Uherský Brod, 27. 3. 2023 

Náš reprezentant se stal úspěšným řešitelem krajského kola. 

 

Dějepisnou olympiádu organizuje na naší škole Jan Novotný. 

 

ENGLISH SPEAKER  

V průběhu dubna proběhlo školní kolo soutěže English speaker, což je konverzační soutěž v anglickém 

jazyce pro 4. a 5. ročník. 

Přední příčky obsadili v daných ročnících tito žáci: 

Kategorie 4. třída: 1. Anežka Hurtíková, 2. Ondřej Kozmík, 3. Metoděj Ondra 

Kategorie 5. třída: 1. Aneta Marková, 2. Amálie Šerá, 3. Týna Babicová 

 
První dva žáci z každé kategorie postoupili do postupového kola konaného na ZŠ Luh v květnu 2023. 

Zde dosáhl nejlepšího výsledku Ondřej Kozmík (4. třída), který postoupil do užšího výběru a obsadil v 

konečném pořadí 6. místo. Ostatní naší žáci se umístili přibližně v polovině výsledkové listiny (11. - 

13. místo). 

 

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 

Dne 21. 2. 2023 proběhlo školní kolo olympiády v anglickém jazyce. Tohoto školního kola se 

zúčastnilo celkem 22 žáků naší školy, a to ve dvou kategoriích. 

 

Kategorie I. (6. a 7. třída) -celkem soutěžilo 7 žáků a přední příčky obsadili: 

1. místo   Petružela Vít  (7. třída) 

2. místo   Galetka Jonáš  (7. třída) 

3. místo   Obadalová Lucie  (7. třída) 

4. místo   Macháčková Veronika (6. třída) 

Kategorie II. (8. a 9. třída) – celkem soutěžilo 15 žáků a přední příčky obsadili: 

1. místo  Buchwaldek Adam  (9. třída) 

2. místo  Goldefus Prokop  (9. třída) 

3. místo  Holinka Lukáš  (9. třída) 

4. místo  Kovaříková Zuzana (9. třída) 

  

Okresního kola se zúčastnili vítězové obou kategorií. Toto okresní kolo se uskutečnilo14. 3. 2023 ve 

Valašském Meziříčí na ZŠ Vyhlídka. Adam Buchwaldek se umístil na 6. místě a Vít Petružela na 16. místě. 

 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ ČTENÁŘSKOU TŘÍDU 

 

Soutěž vyhlašuje každoročně Masarykova veřejná knihovna (MVK). Letos se do ní úspěšně zapojily dvě 

naše třídy, čtvrťáci a páťáci. Oba naše týmy byly za odvedenou práci s přečtenými knihami odměněny. 

Žáci 4. třídy prožili dopoledne v Roboherně MVK a žáci 5. třídy zažili květnovou Noc v knihovně. 

 

 



11 
 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „O POKLAD STRÝCA JURÁŠA“ 

Motto pro letošní rok: „Dobré zprávy“ 

 

Městské kolo, 26. 1. 2023, Vsetín 

V městském kole se na prvních příčkách různých věkových kategorií umístili tři žáci naší školy: 

Kategorie 4. a 5. ročník ZŠ: 

Próza:  1. místo Týna Babicová, 5. třída 

Kategorie 6. a 7. ročník ZŠ:  

Próza:  1. místo  Anna Chrobáková, 7. třída 

Komiks: 1. místo Anna Chrobáková, 7. třída  

Kategorie 8. a 9. ročník ZŠ: 

Próza:  3. místo Pavla Macháčková, 9. třída 

 

Okresní kolo, 17. 3. 2023, Vsetín 

Žáci, kteří uspěli v městském kole, postoupili do okresního kola a umístění na stupních vítězů získali: 

Kategorie 4. a 5. ročník ZŠ: 

Próza:  1. místo Týna Babicová, 5. třída 

Kategorie 6. a 7. ročník ZŠ:  

Próza: 1. místo Anna Chrobáková, 7. třída  

Komiks: 3. místo Anna Chrobáková, 7. třída 

Krajské kolo, 31. 5. 2023, Uherské Hradiště 

Vítězky obou kategorií postoupily do krajského kola soutěže, jehož vyhlášení proběhlo 31. 5. 2023.  

Celostátní kolo, 7. 6. 2023, Praha 

Jednou za dva roky se koná také celostátní kolo v Praze, na které jsou z každého kraje pozváni jen 

nejlepší žáci, kteří jsou zde pasování na Rytíře krásného slova. V letošním roce byla jako nejlepší ze 

Zlínského kraje oceněna a pasována Anna Chrobáková, žákyně 7. třídy ZŠ Integra Vsetín.  

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „JEDEN PŘÍBĚH DVOJÍM PEREM“ 

Do celokrajské soutěže byla za naši školu zaslána jedna práce v kategorii 6. – 7. ročník a dvě práce 

v kategorii 8. – 9. ročník. 

Výsledek: 

1. místo v kategorii 8. a 9. tříd:  Lýdie Husová, 8. třída 

 

MATEMATICKÝ KLOKAN  

 

Kategorie Cvrček - 1. až 3. třída 

1. Marie Křenková (84 body), 2. Petr Vašek (70 bodů), 3. Valérie Jandorová (68 bodů)  

Této kategorie se zúčastnilo 15 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 90.     

                

Marie Křenková obsadila 2. místo v okrese Vsetín (mezi 1.558 účastníky kategorie Cvrček). 

 

Kategorie Klokánek - 4. a 5. třída 

1. Pavel Křenek (106 bodů), 2. Týna Babicová (102 body), 3. Ondřej Kozmík (90 bodů) 

Této kategorie se zúčastnilo 23 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 



12 
 

Pavel Křenek obsadil 5. místo a Týna Babicová 9. místo (mezi 1.607 účastníky kategorie Klokánek) 

v okrese Vsetín.  

 

Kategorie Benjamín - 6. a 7. třída 

1. Jan Stanislav (115 bodů), 2. Pavel Křenek (110 bodů), 3. Tereza Hučíková (103 body) 

Této kategorie se zúčastnilo 13 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 

 

Jan Stanislav obsadil 2. místo, Pavel Křenek 5. místo, Tereza Hučíková 9. místo (mezi 1.541 

účastníky kategorie Benjamín) v okrese Vsetín, 

 

Kategorie Kadet - 8. a 9. třída 

 

1. Beáta Orságová (75 bodů), 2. Lydie Husová (70 bodů), 3. Štěpán Klimeš (63 body) 

Této kategorie se zúčastnilo 15 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 

 

Soutěž Matematický klokan organizuje na naší škole Josef Kovařík. 

 

MATEMATICKÁ PYTHAGORIÁDA 

 

Školní kolo 

Kategorie 6. třída – 4 účastníci 

Nejlepší řešitel:  Petr Koželuha (6 bodů z 15) 

Kategorie 7. třída – 3 účastníci 

Nejlepší řešitel:   Jan Stanislav (14 bodů z 15) 

Kategorie 8. třída – 8 účastníků 

Nejlepší řešitelé:  Štěpán Klimeš, Tomáš Volčík (8 bodů z 15) 

Kategorie 9. třída – 15 účastníků 

Nejlepší řešitel:  Adam Buchwaldek (10 bodů z 15) 

 

Okresního kolo 

Do okresního kola postoupili čtyři žáci, kde se stal úspěšným řešitelem na 4. - 8. místě Adam 

Buchwaldek z 9. třídy. 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

 

I. stupeň 

Do matematické olympiády se v kategorii čtvrtých a pátých tříd zapojilo do soutěže celkem deset 

účastníků. Čtyři z nich splnili podmínky postupu do okresního kola, Matěj Lorenc (4. třída), Pavel 

Křenek, Prokop Surý, Amálie Šerá (všichni 5. třída).  

 

V okresním kole získal 1. místo mezi dvaatřiceti účastníky Pavel Křenek. 

 

Matematickou olympiádu organizuje na I. stupni naší školy Josef Kovařík. 

 

 



13 
 

II. stupeň 

Vítězem školního kola Matematické olympiády se stal Jan Stanislav ze 7. třídy. V okresním kole se stal 

úspěšným řešitelem. Získal 14 z 18 bodů a umístil se na 8. - 9. místě. 

 

Matematickou olympiádu organizuje na II. stupni naší školy Petr Křenek. 

 

JALOVEČEK – přírodovědná soutěž 

 

Jarní Jaloveček 2023 vyhlašuje každoročně Muzeum regionu Valašsko, letos na téma Ze života hmyzu. 

Přihlásilo se 10 základních škol ze Vsetína a okolí s jednotlivými týmy po 5 členech. Celkem se zapojilo 

17 týmů, které byly tvořeny žáky 3. - 5. tříd. Žáci si vyzkoušeli soutěžní test, badatelské úkoly, a 

nakonec tvůrčí ateliér. 

Za naši školu se přihlásily týmy tři, z nichž jeden exceloval a vybojoval krásné 2. místo. 

Tento náš tým tvořily: 

4. třída: Michaela Braunerová, Anežka Hurtíková 

5. třída: Týna Babicová, Amálie Šerá, Aneta Marková 

 

JALOVEČEK – vlastivědná soutěž 

 

Vlastivědné soutěže týmů se zúčastnila tři pětičlenná družstva utvořená ze žáků 4. a 5. třídy.     

 

Tým ve složení Aneta Marková, Pavel Křenek, Jakub Ondráček, Jakub Klimeš a Matěj Lorenc získal 

v konkurenci osmnácti družstev krásné 2. místo. 

 

S týmy se vlastivědné soutěže na zámku Kinských ve Valašském Meziříčí zúčastnil Josef Kovařík. 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
 
V pátek 21. 4. 2023 proběhlo školní kolo recitační soutěže pro žáky 1. stupně, do kterého z třídních 

kol postoupili nejšikovnější recitátoři z 2. – 5. třídy, celkem se školního kola zúčastnilo 15 žáků.  

Stupně vítězů obsadili tito žáci: 

1. místo Damián Maruna ze 2. třídy,  

2. místo Amálie Šerá z 5. třídy  

3. místo Petr Vašek ze 3. třídy.  

Děkujeme všem zúčastněným za výborné výkony a budeme se těšit na další recitační soutěž v příštím 

školním roce. 

 
PĚVECKÁ SOUTĚŽ 
 
Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 13. 4. 2023 

Z třídních kol postoupilo do školního kola celkem 12 zpěváků, devět z 1. stupně a tři z 2. stupně. 

Všichni si zkusili zazpívat před odbornou porotou na mikrofon s doprovodem hudby, což byla pro 

mnohé nová zkušenost.  

 



14 
 

I. stupeň 

1. Aneta Marková, 5.A, postup do okresního kola 

2. Prokop Surý, 5.A 

3. Tomáš Popelka, 4.A 

II. stupeň 

1. Viktorie Jandorová, 8.A, postup do okresního kola 

2. Kristýna Boglarská, 6.A 

3. Andrea Bařinková, 7.A 

Soutěž se vydařila, vítězové postoupili do okresního kola. 

Okresní kolo, DK Vsetín, 16. 5. 2023 

Naše reprezentantky v silné konkurenci školu skvěle reprezentovaly. Odborná porota je chválila 

a ohodnotila pěknými známkami, na medailová umístění však nedosáhly. 

PIŠKVORKY 
 
Základní kolo soutěže proběhlo ve školním klubu. Sešlo se zde 19 žáků z 6. - 8. třídy. Ti byli rozlosování 

do čtyř skupin. V jednotlivých skupinách se utkal každý s každým. Dva nejlepší ze skupiny postoupili do 

play off a systém pavouk je roztřídil od prvního do osmého místa. Prvních šest soutěžících vytvořilo dvě 

skupiny postupující do oblastního kola. Ze sedmého a osmého místa vyvstali náhradníci.   

  

Oblastní kolo se odehrávalo na Masarykově gymnáziu Vsetín. V kategorii základní školy se sešlo deset 

týmů. Ty bojovali ve dvou skupinách o postup do play off, kam postoupily oba naše týmy - Integráci 

(Matěj Hučík, Adam Martinek a Marie Kneiflová) a Smailíci       (Lydie Husová a sourozenecké duo Petr 

a Jitka Koželuhovi). Posledně jmenovanému týmu se opravdu dařilo a v napínavém finále porazil tým 

gymnázia a stal se celkovým vítězem. Cenou jim byl postup do krajského kola ve Zlíně, pohár a úniková 

desková hra.   

  

Na krajské kolo do Zlína jsme se dopravili autobusem, což se dost zásadně podepsala na špatném stavu 

jednoho našeho hráče. Tým přesto bojoval statečně, celou dobu turnaje se držel na předních místech 

a o umístění rozhodly poslední dva zápasy (hrálo se švýcarským šachovým systémem na 6 kol).  

Náš tým Smajlíci skončil v konkurenci 16 týmů na 5. místě v kraji, přičemž od prvního místa ho dělily 

jen dva body. Takže opravdu skvělý výkon! Mimochodem na 3. - 5. místě se umístily všechny vsetínské 

týmy, které postoupily do krajského kola.  

 

7. Sport  
 
PŘESKOKAN 

Po několika letech jsme obnovili soutěž ve skákání přes švihadla pro žáky naší školy. Zúčastnilo se jí 

celkem 36 závodníků, děvčat a chlapců od první až po osmou třídu. Soutěžilo se v přeskakování 

sounož na 2krát 1 minutu, resp. 2krát 2 minuty. 

Kategorie 1. třída (2x 1 minuta)                                       1. 

Rozálie Jelínková - 223 přeskoků, 2. Ema Boglarská - 200, 3. Sofie Horváthová - 181  



15 
 

Kategorie 2. a 3. třída - dívky (2x 1 minuta)                          

1. Valérie Jandorová - 349 přeskoků, 2. Alžběta Lorencová - 343, 3. Klára Kubišová - 323  

Kategorie 2. a 3. třída - chlapci (2x 1 minuta)                           1. 

Petr Obadal - 205 přeskoků, 2. Petr Vašek - 129 přeskoků 

Kategorie 4. a 5. třída - dívky (2x 1 minuta)                                 

1. Štěpánka Šerá - 377 přeskoků, 2. Miriam Štíchová - 330, 3. Tereza Tesaříková - 321  

Kategorie 4. a 5. třída - chlapci (2x 1 minuta)                                                                                                    

1. Matěj Lorenc - 244 přeskoků, 2. Tobiáš Maruna - 162, 3. Adam Boglarský - 158  

Kategorie 6. - 8. třída (2x 2 minuty)                                                            1. 

Viktorie Jandorová - 584 přeskoků, 2. Klaudie Křenková - 540, 3. Kristýna Boglarská - 493  

Soutěž zorganizovali s pomocí děvčat z osmé a deváté třídy Josef Kovařík a Jaroslav Košůtek. 

FLORBAL  
 
Kroužky florbalu – mladší chlapci, starší chlapci, dívky - navštěvuje na naší škole cca 40 žáků. 

 

Druhá florbalová liga základních škol  

Tato soutěž probíhá dvoukolově ve čtyřech turnajových dnech v měsících listopad, prosinec, únor, 

březen. 

Účastníci: ZŠ Integra Vsetín, ZŠ Ohrada Vsetín, Masarykovo gymnázium Vsetín, ZŠ Halenkov, ZŠ Liptál, 

ZŠ Hovězí, ZŠ Francova Lhota 

Složení družstva ZŠ Integra:  Rostislav Macháček, Ondřej Hučík, Vojtěch Kubza, Štěpán Klimeš, 

Vojtěch Schulz, Petr Vrátník, Nikol Marková, Matěj Hučík, Adam Martinek, Petr Koželuha 

 

Výsledek našeho týmu:  5. místo  

 

XXIV. ročník Integra florbalové ligy 

Tato soutěž probíhala od listopadu 2022 do června 2023 v rámci florbalového kroužku starších žáků. 

Účastnila se jí tři družstva (18 žáků): Zabijáci, Pupíci, Zvěřinec 

Výsledky po základní části: nejlepší brankář – Rostislav Macháček  

nejproduktivnější hráč – Ondřej Hučík 

nejlepší obránce – Vojtěch Schulz 

Soutěž dosud není dohrána. 

                                              

ČEPS Florbal Cup - okresní kolo žáků 1. stupně ZŠ 

Kdy:    prosinec  2022 

Výsledek:  5. místo bez nároku na postup 

 

Přátelská utkání žáků 1. stupně ZŠ ve florbale s Církevní ZŠ Zlín 

• duben 2023:  CZŠ Zlín vs. ZŠ Integra Vsetín 7:9 

• květen 2023: ZŠ Integra Vsetín vs. CZŠ Zlín 11:6 



16 
 

 

Všechny florbalové akce organizuje na naší škole Jaroslav Košůtek. 

 

PLAVECKÁ ŠTAFETA MĚST 

V tradičním říjnovém termínu se konala po celé České republice Plavecká štafeta měst. Zapojilo se do 

ní také naše město, a tak jsme ho podpořili i my, výprava ZŠ Integra Vsetín. Devatenáct plavkyň 

a plavců ze 3. - 5. třídě s přehledem zvládlo svoji stometrovou trať. Celkem jsme našemu městu dle 

přepočtových tabulek dodali za výkony našich žáků 106 bodů. Město Vsetín obsadilo v kategorii měst 

do 50 000 obyvatel 9. místo. 

 

Plaveckou štafetu za naši školu organizoval Josef Kovařík. 

 

SPORTOVNÍ KURZY 

Vodácký  kurz – 2. stupeň 

Kdy:   20. – 23. září 2022 

Trasa:                  Soláň – Bumbálka – Bílý Kříž – Lysá Hora – Ostravice (celkem asi 53 km) 

Účastníci:  11 žáků 7. – 9. třídy + 2 pedagogové 

 

Lyžařský kurz - 1. stupeň (dojezdový) 

Kdy:                     13. – 17. března 2023 

Místo:                 Velké Karlovice, Kyčerka 

Účastníci:           3. a 4. třída (22 žáků) 

Instruktoři:        Lenka Slavíková, Gabriela Hučíková, Jaroslav Košůtek, Zuzana Čapáková 

 

ŠACHY 

 

Okresní přebor škol v šachu 

 

V kategorii žáků I. stupně škol zvítězil v konkurenci osmi družstev tým ZŠ Integra Vsetín „A“ ve 

složení Jakub Klimeš, Pavel Křenek, Matěj Lorenc, Ondřej Kozmík, Jan Změlík. Družstvo ZŠ Integra 

Vsetín „B“ startovalo ve složení Lukáš Ptáček, Prokop Surý, Vojtěch Běťák, Petr Vašek, Vojtěch 

Křupala a obsadilo páté místo. 

 

V kategorii žáků II. stupně škol zvítězil v konkurenci devíti družstev tým ZŠ Integra Vsetín „A“ ve 

složení Jáchym Štědrý, Matyáš Babica, Beáta Orságová, Štěpán Klimeš. 

 

Oba vítězné celky získaly postup do krajského finále přeboru škol v šachu. 

 

Krajský přebor škol v šachu 

 

V kategorii žáků I. stupně škol se zúčastnil mezi osmi nejlepšími družstvy kraje tým ZŠ Integra Vsetín 

ve složení Jakub Klimeš, Pavel Křenek, Matěj Lorenc, Jan Změlík, Lukáš Ptáček. O pouhého půl bodu 

skončil na čtvrtém místě. 

 



17 
 

V kategorii žáků II. stupně škol se zúčastnilo mezi osmi nejlepšími týmy kraje družstvo ZŠ Integra 

Vsetín ve složení Jáchym Štědrý, Matyáš Babica, Beáta Orságová, Štěpán Klimeš a skončilo také na 

čtvrtém místě. 

 

Oběma našim družstvům bylo nabídnuto místo prvního náhradníka pro mistrovství České republiky 

v šachu škol, které se uskuteční ve Zlíně úplně na konci školního roku ve dnech 27. a 28. června. 

 

Školní šachové turnaje ve vsetínském regionu a Zlínském kraji organizuje Josef Kovařík. 

 

8. Projekty 

Národní plán obnovy 

Ve školním roce 2022-2023 naše škola realizovala projekty na základě těchto výzev: 

Výzva MŠMT z Národního plánu obnovy na podporu prevence digitální propasti – pořízení mobilních 

digitálních technologií určených pro základní školy. Z této výzvy škola nakoupila 7 ks tabletů 

s příslušenstvím v hodnotě 73.000,- Kč. 

Výzva MŠMT z Národního plánu obnovy na podporu vybavení škol digitálním učebními pomůckami pro 

rozvoj informativního myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí. Z této výzvy škola nakoupila 16 ks 

tabletů a příslušenství v hodnotě 174.000,- Kč. 

Výzva MŠMT na podporu doučování pro základní školy, jejíž účelem je vyrovnání dopadů pandemie 

covid-19 na vzdělávací výsledky žáků. Projekt byl realizován od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 v celkové 

částce 19.225,- Kč. 

Od ledna 2023 pokračujeme v realizaci projektu na podporu doučování, žádost byla podána 16. 3. 2023 

a nyní probíhá její schvalování. 

  

 
 

 

 

 

Fond Zlínského kraje - Sebeobrana  

Základní škola Integra Vsetín pokračovala v realizaci projektu spolufinancovaného Zlínským krajem 

MaS06-22 Podpora sebeobrany žáků na základních školách - Vzdělávací kurzy sebeobrany a reálné 

sebeobrany pro žáky 6. – 9. tříd základních škol s dobou realizace od 4. 4. 2022 do 21. 10. 2022. Kurzy 

sebeobrany byly realizovány v rámci výuky tělesné výchovy s cílem posílit zdatnost našich žáků a jejich 

připravenost řešit různé konfliktní situace.  

 



18 
 

Šablony III  

Naše škola realizuje projekt Šablony III z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s dobou 

realizace od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2023. Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 

společné vzdělávání žáků, podporu rozvojových aktivit, aktivit rozvíjejících ICT, spolupráci s rodiči žáků 

a s veřejností. 

 
 

 
 
 
 
 
 

9. Naši absolventi 
 
Ve školním roce 2022/23 ukončilo na naší škole základní vzdělávání 20 žáků. Čtyři žáci 5. třídy 

odcházejí plnit druhý stupeň základního vzdělání na střední školu.  

 

Naši žáci ve vzdělávání pokračují na těchto školách: 

 

Střední vzdělání s maturitou 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ Zdr. Vsetín, obor Gymnázium   4 žáci 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ Zdr. Vsetín, obor Praktická sestra   1 žák 

Gymnázium a Jazyková škola a právem SJZ Zlín, obor Gymnázium   1 žák 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Gymnázium       1 žák 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Předškolní a mimoškolní pedagogika   1 žák 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Pedagogické lyceum     1 žák 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Ekonomika a podnikání     2 žáci 

Obchodní akademie a VOŠ Valašské Meziříčí, obor Obchodní akademie   1 žák 

Střední odborná škola Luhačovice, obor Informační technologie    1 žák 

SŠ – centrum odborné přípravy technické Uherský Brod,  

Obor Mechanik seřizovač        1 žák 

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, obor Gastronomie     1 žák 

 

 Střední odborné vzdělání s výučním listem 

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, obor Opravář zemědělských strojů   1 žák 

SŠ oděvní a služeb Vizovice, obor Kadeřník       1 žák 

SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov p Radhoštěm, obor Zemědělec farmář  1 žák 

 

Víceleté gymnázium (absolventi 5. ročníku) 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín, obor Gymnázium  4 žáci 

 

 



19 
 

10. Školní poradenské pracoviště 
 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) zajišťovalo v průběhu školního roku aktivity spadající do oblastí 

výchovného poradenství, primární prevence, služeb školního speciálního pedagoga a školního 

psychologa.  

Činnosti ŠPP směřují k osobnostnímu rozvoji a kvalitnímu vzdělávání i tehdy, když potřeby žáků nebo 

kolektivů přesahují rámec běžné výuky. Mezi důležité aktivity školního poradenství patří např.: 

 

• individuální práce se žáky (zpracování náročných situací ve škole nebo v rodině, rozvoj 

odolnosti žáků, podpora sociálních kompetencí a adaptivního chování, řešení výukových 

problémů, reedukace), 

• práce s rodiči, rodinami (výchovné problémy, podpora rodinného prostředí, koordinace 

spolupráce rodiny a školy), 

• koordinaci zápisu žáků do 1. třídy, 

• profesní poradenství pro žáky 8. třídy (psychologická diagnostika, následné pohovory s žáky 

a rodiči). 

• profesní poradenství pro žáky 9. třídy (podpora žáků a rodičů při výběru SŠ a podávání přihlášek 

na střední školy), 

• podpora pedagogických pracovníků v práci s třídními kolektivy a se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např. screening, hledání vhodných postupů, pomůcek, koordinace 

spolupráce, reedukací, metodické vedení při zpracování individuálních vzdělávacích plánů). 

• spolupráce se školskými poradenskými zařízeními v péči o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 

Školní poradenské pracoviště organizuje také programy primární prevence pro třídní kolektivy. Ve 

školním roce 2022/23 proběhly ve třídách tyto preventivní programy: 

 

1.třída 

Bezpečné chování (MP Vsetín)  21. 11. 2022 

2. třída 

Hasík (HZS Vsetín)  30. 11. 2022 

Jak se chovat v nebezpečných situacích (Etické dílny)  19. 01. 2023 

3. třída 

Jak se stalo, že jsem tady? (Hope4Kids)  19. 01. 2023 

On-line ZOO (KPPP Zlín)  23. 02. 2023  

4. třída  

Kyberšikana (MP Vsetín)  09. 11. 2022 

Kouřit, ano či ne? (KPPP Zlín)  28. 11. 2022 

Sociometrie (ŠPP)  30. 03. 2023 

Sociometrie – vyhodnocení (ŠPP)  24. 04. 2023 

Podpora a budování vztahů ve třídě (ŠPP)  11. 05. 2023 

5. třída 

Rizika virtuálního světa (KPPP Zlín)  28. 11. 2022 

Vztahy v období dospívání (ŠPP)  09. 03. 2023 

Dospívání – skupina dívek, skupina chlapců  14. 04. 2023 



20 
 

S145 

Kyberšikana (MP Vsetín)  09. 11. 2022   

Bezpečné chování (MP Vsetín)  21. 11. 2022 

Hasík (HZS Vsetín)  30. 11. 2022 

6.třída 

Adaptační program, teambuilding (DIS Fryšták)  20. 09. 2022 

Hasík (HZS Vsetín)  30. 11. 2022 

Stop drogám! (MP Vsetín)  12. 12. 2022 

Podpora a budování vztahů ve třídě (ŠPP)  09. 01. 2023 

Kouřit, ano či ne? (KPPP Zlín)  23. 02. 2023 

7. třída 

Pít alkohol, ano či ne? (KPPP Zlín)    28. 11. 2022 

Podpora klimatu třídy (ŠPP)     09. 03. 2023 

Podpora klimatu třídy II (ŠPP)     21. 03. 2023    

8. třída 

Z chlapce mužem – program pro chlapce (KAM, z.s.)  14. 11. 2022 

Stop drogám (MP Vsetín)  21. 11. 2022 

První pomoc (Český červený kříž)  24. 11. 2022 

Poruchy příjmu potravy (ŠPP)  05. 12. 2022 

O nemoci AIDS, lásce, sexu a věrnosti (ABATOP)  31. 05. 2023 

9. třída 

Z chlapce mužem – program pro chlapce (KAM, z.s.)  14. 11. 2022 

6 milionů aneb holocaust  20. 01. 2023 

Zač utrácíš svůj čas? (KPPP Zlín)  23. 02. 2023 

O nemoci AIDS, lásce, sexu a věrnosti (ABATOP)  31. 05. 2023 

S68 

Zdravý životní styl, poruchy příjmu potravy (ŠPP)  04. 11. 2022 

Syndrom CAN  13. 01. 2023 

Bezpečné chování na internetu a sociálních sítích (ŠPP)   26. 05. 2023 

 

11. Školní družina 
 

Družina I. oddělení 

V letošním školním roce bylo oddělení ŠD I složeno z žáků první třídy a části žáků třetí třídy a probíhalo 

v dřevěné budově. Na programu byly zpočátku hlavně seznamovací a týmové hry, poznávali jsme 

město Vsetín, navštěvovali jsme hřiště na Sychrově, v Rokytnici a další. Také pokračoval projekt Obilí, 

na podzim byly vymláceny klasy, na jař pomleto obilí a v červnu bude upečen chleba.  

Sportu se žáci věnovali na zahradě i v sokolovně, kde byla vždy ve středu možnost hrát míčové hry, 

nebo v malé tělocvičně skákat přes švihadlo, stavět překážkovou dráhu nebo relaxovat. 

Nechyběly deskové hry, kdy v rámci družiny probíhalo i testování her pro společnost Albi. 

Tradice byly připomenuty pečením, ať už svatomartinských rohlíčků či jidášů a také jsme pekli z plodů 

školní zahrady – z cuket a jablek. 

Akce byly převážně společné pro celé oddělení družiny, ale např. informatika v Masarykově veřejné 

knihovně byla určena třeťákům. 



21 
 

Družina II. oddělení 

V tomto roce jsme už těžili z toho, co jsme se naučili v první třídě. Byli jsme tým, ve kterém už každý 

má své místo a ví, co za kamarády má okolo sebe, takže byl čas na objevování – toho, co umím a co mě 

baví, co umím naučit druhé. Pokračovali jsme v našem filozofování a v rámci komunitních kruhů jsme 

objevili spoustu souvislostí, příčin a důsledků. Chodili jsme do přírody, pozorovali její přípravu na zimu, 

navštěvovali různá místa v okolí Vsetína – svoje hrací místa máme jak na Potůčkách, tak v lese 

v Americe. Také jsme se zapojili do péče o naši „přírodní zahradu“. Pravidelné byly naše návštěvy 

knihovny, stejně jako na filmové projekce určené pro družiny v kině Vatra. Novinkou v tomto školním 

roce byly pravidelné aktivity v sokolovně. 

Jaké akce žáci 1. a 3. třídy v družině letos zažili? 

 

Září 

Sportovní den na Vsetíně 

Poznáváme Vsetín  

3D tisk – MVK Vsetín 

Den bez aut – MHD zdarma 

Bečvochovo hráčské doupě 

Kino Vatra 

 

Říjen 

Roboherna – MVK Vsetín 

3D tisk – MVK Vsetín 

Poznáváme Vsetín 

Sokolovna Vsetín 

Kino Vatra 

Draáda 

 

Listopad 

Sokolovna 

Dýňový pochod 

Bečvochovo hráčské doupě 

Opékání na Žambošce 

Ozoboti – MVK Vsetín 

 

Prosinec 

Kino Vatra 

Poznáváme Vsetín  

Vrtule – svět her a poznání 

Ozoboti – MVK 

Boulder stěna 

 

Leden 

Poznáváme Vsetín 

Sokolovna 

Den otevřených dveří HZS 

Ozoboti – MVK 

Bečvochovo hráčské doupě 

3D tisk – MVK Vsetín 

Boulder stěna 

Kino Vatra 

 

Únor 

Ozoboti – MVK Vsetín 

Trampolínové centrum Olomouc 

Noc her – MVK Vsetín 

Poznáváme Vsetín 

 

Březen 

3D tisk – MVK Vsetín 

Sokolovna 

Poznáváme Vsetín – actionbound 

Vrtule – Svět her a poznání  

Ukliďme Česko 

 

Duben 

Boulder stěna 

Kino Vatra 

Kuželky  

3D tisk – MVK Vsetín 

Hadí kruh – městská hra 

Žamboška – vaření polévky 

Psí útulek 

 

Květen 

Žamboška – badatelská činnost 

Poznáváme Vsetín 

Kino Vatra 



22 
 

3D tisk – MVK Vsetín  

 

V červnu 2023 ještě ŠK připravilo tyto akce: 

Galaxie Zlín 

Lodě nad splavem 

Rozloučení se třeťáky ve Velkých Karlovicích 

Badatelskou činnost – vodní tok 

 

12. Školní klub 

V budově školního klubu probíhá ŠD III pro 4. - 5. třídu a školní klub pro 6. - 9. třídu.  

 Školní rok 2022-2023 se ve školním klubu nesl převážně v duchu pečení, deskových her, tančení na 

taneční podložce a fotbalu. Tyto aktivity částečně zastínily ostatní činnosti.  

  

V tomto školním roce jsme také měli možnost nakoupit do klubu věci pro zvelebení a pohodlí na 

klubové zahradě a sportovního vyžití. Venku lze opět hrát turnball (jedna z nejoblíbenějších venkovních 

aktivit) a přenosný badminton. Obnovili jsme míčový park. Hrajeme s novými fotbalovými, 

basketbalovými míči, míči na vybíjenou a míčky na turnball. Zároveň jsme potěšili fotbalisty, kteří si 

nově užívají nové větší fotbalové branky.  

  

Dvě nové přenosné lavice slouží jako střídačka pro různé sporty. K povídání, posezení či hraní 

deskových her venku využíváme velký stůl s lavicemi a dvěma křesílky.   

 

Do vnitřního prostoru jsme získali „šprtec“ a deskovou hru “Tako, kočka, koza, sýr”, ale v obrácené 

verzi.   

Pokud je potřeba se věnovat škole i v klubu a pracovat na svých školních projektech, vyhledávat 

informace nebo procvičovat učivo např. s Kahootem, klub získal pro tyto účely dva nové notebooky. 

  

A co se “peklo” v klubu?  

 

Září  

-Projekt obilí - sklízení a mlácení obilí vypěstovaného na školním pozemku  

- Pečení - dýňové lívance  

- Pečení - hraběnčin řez  

- Zpracování jablek - sušení, přímá konzumace        

  

Říjen  

- Zahajovací oheň - přespávání v ŠK pro 4. a 5. třídu   

- Školní kolo v “Pišqworkách”  

- Městská keška - Trávníky, funkcionalismus na Vsetíně  

- Pečení - jablečná buchta z lineckého těsta  

- Pečení - heescake s rozpečenými jahodami  

- Pečení pro školu (na shromáždění, vztyčování vlajky) – koka sušenky  

  

 



23 
 

Listopad  

- Turnaj ve stolním fotbálku pro 4.- 9. třídu  

- Oblastní kolo turnaje v “Pišqworkách” na Masarykově gymnáziu  

- Pečení - čokoládový blesk s grankem  

- Pečení - čokoládové brownies   

- Večerní keška – Leskovec -geokešing s bludičkami a valašský příběhem  

- Pečení pro školu – Mrkvánky  

- Pečení - svatomartinských rohlíčků  

- Úniková hra – Velký hokaido pro 6.-9. třídu - vyřeš úkoly, získej ukradený diamant a uteč oknem...   

- Příprava a výzdoba na Mikulášský jarmark  

  

Prosinec  

- Mikulášský jarmark – organizace, výzdoba, příprava a vaření halušek se zelím a špekem  

- Pečení perníčku na školní betlém  

- Příprava na živý betlém  

- Vánoční dětské městečko – tvoření mýdel, balzámů, šití vonných andělů, balení sušených jablek…, 

poutače, celková příprava stánku (marketing, práce s penězi), prodej   

  

Leden  

- Karneval - výroba kulis, informačních cedulí, výzdoba  

• výroba mýdel, tuhých šampónů, balzámy – ceny do tomboly  

• výroba dortů jako cen  

• výroba marcipánů a modelování figurek na dorty  

- Pečení - Míša řez  

  

Únor  

- Pečení pizzy dle vlastní chuti  

- smažení koblih  

  

Březen  

- smažení koblih  

- Turnaj  v holandském billiardu pro 4.-9. třídu  

- Pečení pro školu – cookies  

- Tvoření dárků pro děti na zápis do první třídy  

- Ukliďme Česko – úklid břehu Bečvy Janová – Ústí  

- Detektivní hra v areálu školy - “detektivní společnost zachraňuje dějiny”  

  

Duben  

- Pečení jidášů – Velikonoce  

- Městská noční úniková hra - Společenstvo hadího kruhu pro 7.- 9.třídu  

- Hra Šprtec, kterou nám představil a pravidla vysvětlil trenér šprtce na Vsetíně   

  

Květen  

- Pečení pro školu  – kakaové cookies  

- Den matek – pečení a zdobení perníčků  



24 
 

- Projekt obilí - mletí zrna a pečení chleba  

- Návštěva kina - “Modrý Mauric”  

 

13. Zájmové kroužky 

 

Ve školním roce 2022-2023 se otevřelo celkem 13 kroužků. Velkou radost měli žáci druhého stupně 

z florbalu pro starší žáky, kdy se po „covidových“ letech konečně mohli spojit všichni hráči z 5. - 9. třídy 

a spustit svou florbalovou ligu. Velký boom zažila i keramika, která v úterý doslova praskala ve švech. 

Oblibě se těšil i kroužek karate. Probíhal však z provozních důvodů jen první pololetí.    

 

• Logopedie - na základě doporučení ŠPZ (3  žáci)  logoped: Marie Ryzová-Ptáčková 

• Hravá angličtina pro žáky 3. – 4. třída (6 žáků)  vedoucí: Marcela Kračmarová 

• English Speaker pro žáky 5. – 6. třída (7 žáků)  vedoucí: Marcela Kračmarová 

• Karate 4. – 9. třída (10 žáků ) – v 1. pololetí  vedoucí: Miroslav Coufal 

• Florbal pro žáky 2. – 4 třídy (16 žáků)   vedoucí: Jaroslav Košůtek 

• Florbal pro žáky 5. – 9. třídy (18 žáků)   vedoucí: Jaroslav Košůtek 

• Šachy pro žáky 3. – 5 třídy (9 žáků)   vedoucí: Josef Kovařík 

• Keramika 1. skupina – 22 žáků ZŠI    vedoucí: Hana Šerá 

• Keramika 2. skupina – 16 žáků ZŠI    vedoucí: Hana Šerá 

• Keramika 3. skupina – 1 žák ZŠI     vedoucí: Hana Šerá 

• Výtvarka plus – z projektu IKAP ze školy  

SOŠ Josefa Sousedíka (10 žáků)     vedoucí: Hana Šerá  

• Kroužek deskových her pro mladší  

z projektu Šablony III. (8 žáků)     vedoucí: Gabriela Hučíková 

• Kroužek deskových her II.  z projektu Šablony III.(8 žáků)  vedoucí: J. Sadilová, V. Klimešová,    

                                                                                                     J. Podešva 

Pro školní rok 2023/24 bude posílena kapacita o další dva kurzy, abychom mohli vyhovět všem 

zájemcům o keramiku. 

 

14. Stravování 
 

Od 1. 4. 2023 došlo ke zvýšení ceny stravného z důvodu stále rostoucích cen vstupních surovin pro 

přípravu jídel.  

Jelikož mají strávníci na poslední dva měsíce školního roku (květen, červen 2023) zaplaceny zálohy 

v původních cenách, po ukončení školního roku budou strženy pouze doplatky za odebranou stravu, 

které vzniknou zmíněným zvýšením ceny (nejpozději do 15. 7. 2023). 

 

KATEGORIE STRÁVNÍKŮ A AKTUÁLNÍ CENY STRAVY 

1. kategorie  žáci ve věku 6 – 10 let   32,- Kč 

2. kategorie  žáci ve věku 11 – 14 let   35,- Kč 

3. kategorie  žáci ve věku 15 let a výše  38,- Kč 

4. kategorie  zaměstnanci školy   39,- Kč 



25 
 

Přihlášky ke stravování platí po celou dobu školní docházky žáka. V případě, že se rozhodnete od září 

nestravovat, je nutné tuto skutečnost písemně oznámit na sekretariátu školy do 29. 6. 2023, než bude 

provedena první zálohová platba. 

Případné přeplatky stravného za školní rok 2022/2023 budou převedeny na konta strávníků na další 

školní rok. Vyplaceny na účty rodičů budou pouze přeplatky žáků 9. třídy a těch žáků, kteří se ze stravy 

na další školní rok písemně odhlásí nebo přestupují na jinou školu. 

Zálohy na stravu budou prostřednictvím inkasa strženy po 14. 8. 2023. Prosíme o včasnou kontrolu 

u finančních ústavů, zda nebylo svolení k inkasu platné pouze na jeden rok, a zda ho nebude tedy třeba  

znovu navést. Zkontrolujte také prosím, zda výše limitu bude dostačující i na další školní rok.  

Vedoucí stravování vyzývá k pečlivému uschování čipů přes prázdniny, protože v případě ztráty je nutné 

zakoupit čip nový za 125 Kč.  

Odhlašování obědů bude i v příštím roce možné nejpozději den předem do 12:00 h.  

V době výdeje obědů od 11:30 do 13:30 h není cizím osobám (ani rodičům) vstup do jídelny povolen.  

Jídlo se z hygienických důvodů vydává do jídlonosičů pouze v době od 11:00 do 11:30 h. Oběd je určen 

k okamžité spotřebě a je vydáván do nádob určených k přepravě jídla (nelze použít skleněné nádoby, 

sáčky, plastové nádoby od potravin apod.).  

 

Školní jídelna - výstupy z dotazníkového šetření MAPA ŠKOLY 

Kapacita školní jídelny (ŠJ) 

Základní škola Integra Vsetín má kapacitu 300 jídel. V současné době je ke stravování přihlášeno 165 

žáků (91 žáků I. stupně, 74 žáků II. stupně) a 31 zaměstnanců školy, denně tedy cca 196 jídel. 

 

Počet vyjádření ke školní jídelně 

V dotazníkovém šetření společnost SCIO pro žáky I. stupně nezařadila otázku na ŠJ, vyjádřilo se pouze 

11 rodičů žáků I. stupně. 

Z celkového počtu 80 žáků II. stupně se k ŠJ vyjádřilo 25 žáků a dále 7 rodičů. 

 

Spokojenost se školní jídelnou 

Z šetření vyplývá, že z žáků, kteří jídelnu hodnotili, je 31 % žáků II. stupně spokojeno, 57 % spokojeno 

není, 11 % neumí posoudit. 

 

53 % rodičů celé školy je s jídelnou spokojeno, 30 % ne, 17 % neumí posoudit. 

 

 

 

53%
30%

17%

Spokojenost se školní jídelnou - rodiče

spokojeno

není spokojeno

neumí posoudit



26 
 

Nejčastější podněty ke školní jídelně 

Ti, kteří se vyjádřili v dotazníku, poukazovali na témata, která se týkala chuti, kvality jídla, vaření 

z polotovarů, organizace stravování, čistoty prostor, nádobí a někteří by uvítali výběr z více druhů jídel. 

Odpovědi na podněty 

 

Školní jídelna v současné době a ve stávajících podmínkách není schopna z kapacitních a prostorových 

důvodů vařit více hlavních jídel ani zajistit dietní stravování – v omezeném prostoru školní kuchyně 

máme nedostatečný odkládací a manipulační prostor, který musí vyhovovat hygienickým požadavkům. 

Školní jídelna vaří jídla co nejvíce z čerstvých surovin a je povinna plnit „spotřební koš“, který je 

předmětem zadání a kontroly MŠMT a hygieny. Plnění „spotřebního koše“ je procentuální plnění 

spotřeby surovin - hlavně masa, ryb, mléka a mléčných výrobků, zeleniny, ovoce, brambor, luštěnin, 

vajec, tuků a cukrů. Z tohoto důvodu je skladba jídelníčku především postavena na tomto požadavku. 

Polotovary se v ŠJ vyskytují ve velmi malé míře. Jedná se zejména o sladká hotová jídla, která nejsme 

schopni vyrobit z technických a hygienických důvodů (velikost kuchyně neumožňuje pořízení dalšího 

vybavení). Jde především o kynuté knedlíky, palačinky, koblihy, dále pak výrobky z bramborového těsta 

jak na sladký, tak slaný způsob. Četnost použití polotovarů: leden 2023 – 2x (palačinky, bramborové 

knedlíky ke špenátu), únor 2023 – 1x (bramborové knedlíky k vepřovému masu), březen 2023 – 2x 

(halušky, bramborové šišky s mákem), duben 2023 – 2x (kynuté knedlíky, bramborové knedlíky ke 

špenátu). 

Mytí veškerého nádobí probíhá v myčce a pracovnice ŠJ provádějí kontrolu čistoty nádobí. 

K chuti jídla můžeme pouze napsat, že „tisíc lidí, tisíc chutí“. Trvale usilujeme o kvalitní stravu ve školní 

jídelně. 

15. Projekt Ovoce a zelenina do škol 

Ve školním roce 2022/2023 byli do tohoto projektu zahrnuti opět žáci z naší školy. Podmínky se však 

oproti předchozím letům změnily, projekt je nyní znovu určen pouze pro děti z prvního stupně 

základních škol. Jednou měsíčně dostávaly děti vitamíny v podobě ovoce a zeleniny.     

Projekt Ovoce a zelenina do škol u nás zajišťuje a organizuje Josef Kovařík. 

16. Změna ŠVP 

Změna ŠVP - digitální kompetence  

 

České školství se v současné době zabývá dvěma revizemi Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní školu. V letošním školním roce jsme začali s tzv. malou revizí, která směřuje k zavedení nové 

digitální kompetence. Zároveň dochází k rozšíření výuky předmětu informatika, který jsme letos nově 

vyučovali od 4. do 7. třídy v rozsahu 1 h týdně, resp. 2 h jednou za 14 dní. V příštím školním roce 

přibude 1 hodina informatiky týdně také v 8. třídě, v dalším roce v 9. třídě. Podobným způsobem 

změna probíhá i ve třídách zřízených dle § 16. Obsah předmětu informatika se oproti minulosti značně 

změnil, proto bylo nutné vypracovat nový školní vzdělávací program předmětu informatika. Ve škole 

se snažíme děti připravit na život, v němž se s digitálními technologiemi setkáváme na každém kroku, 

proto je tato změna ve vzdělávání nevyhnutelná. 



27 
 

 

Změna ŠVP – výuka anglického jazyka od 1. třídy 

Pro podporu výuky anglického jazyka na naší škole jsme zavedli od září 2022 výuku angličtiny nově již 

od 1. třídy, a to v rozsahu 1 h týdně. Jedná se o výuku hravou formou, cílem je, aby si žáci vytvořili 

k jazyku pozitivní vztah, jazyk si naposlouchali a naučili se některá základní slovíčka.   

17. Podpora školy rodiči žáků a sponzory – finanční příspěvky 
 

Ve školním roce 2022/2023 rodiče a sponzoři podpořili naši školu částkou 391.663,- Kč. Z této částky 

a dalších nevyčerpaných příspěvků z minulých let, byly hrazeny služby IT, nákup 8 ks Wifi s instalací, 

úložný box na tablety, obaly na iPady a sluchátka ve výši 263.652,- Kč, nakoupili jsme 12 ks žákovských 

lavic a 24 ks žákovských židlí ve výši 96.766,12 Kč. Dále je z příspěvků hrazen smluvní výzkum vedený 

Pedagogickou fakultou UP Olomouc ve výši 84.700,- Kč a zpracování architektonické studie s 3D 

animací ve výši 275.000,- Kč. 

 

ZÁVĚR ČILI DOSLOV 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem, kteří investovali svou energii do života naší školy. Třídním 

učitelům za jejich úsilí ve třídách, všem učitelům za jejich nasazení, asistentům pedagoga za jejich 

podporu žáků. Děkuji výtečnému týmu vychovatelek školní družiny a školního klubu. Děkuji provozním 

zaměstnancům za plynulý chod školy.  

Děkuji pracovníkům úklidu z firmy GAZELI servis. Děkuji dobrodincům, kteří nás podporují svými dary. 

Velké poděkování patří rodičům, kteří naši školu podpořili buď svými dary, dobrovolnickou činností, 

nebo účastí na různých akcích školy.  

Děkuji členům školské rady a zástupcům zakladatelů, kteří tvoří správní a dozorčí radu naší školy. Jak 

rád říkám, v tomto divadelním představení není malých rolí. 

Čas měří každému stejně, tady a teď vše prožíváme a budoucnost, která začíná dnes, se objeví 

následně. Začínáme připravovat další školní rok 2023/2024. Pro mě osobně to bude poslední školní rok 

v roli ředitele. 

Přeji všem pěkné léto a tolik potřebný odpočinek. 

Libor Podešva 

 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
 
Zpravodaj 
školní rok 2022/2023 
Základní škola Integra Vsetín – etická škola zlatého stupně 
Na Rybníkách 1628, 755 01 Vsetín 
T: 571 411 957 
F: 571 411 957 
MT: 734 360 652 
E: info@zsintegra.cz 
www.zsintegra.cz  
ID datové schránky: zwav4fx 
 

 

mailto:info@zsintegra.cz
http://www.zsintegra.cz/

